INDICAÇÃO Nº 12/2025

Indico a Sua Excelência a Senhora Ana Sheila Lemos

Andrade, Prefeita Municipal, e ao Senhor Secretário,

Luís Paulo Sousa Santos da Secretaria de Serviços

Públicos - SESEP, a limpeza e roçagem de todo o bairro

Morada dos Pássaros.

A Sua Excelência a Senhora

Ana Sheila Lemos Andrade

Ao Senhor, Luís Paulo Sousa Santos

JUSTIFICATIVA

A limpeza e roçagem dos bairros são cruciais para garantir segurança viária,

evitando obstruções visuais que podem causar acidentes. Além disso, previne o acúmulo

de lixo e a proliferação de pragas, promovendo saúde pública. A manutenção também

preserva a estética urbana, refletindo organização e cuidado com o espaço público.

Portanto, a atuação da Secretaria de Serviços Públicos é essencial para assegurar

saúde, segurança e qualidade de vida.

Atenciosamente,

Plenário Vereadora Carmén Lúcia, 21 de fevereiro de 2025.